
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

Determinazione Dirigenziale n. 434 del 31/12/2017    

Repertorio Generale n. 1265  del 31/12/2017 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI FORNITURA DI CARNI FRESCHE 
MACELLATE PER LA REFEZIONE PRESSO L ASILO NIDO COMUNALE FANTASIA. 
ANNO 2018.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA 

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI 

Determinazione Dirigenziale n. 434 del 31/12/2017  
  

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI FORNITURA DI CARNI FRESCHE 
MACELLATE PER LA REFEZIONE PRESSO L ASILO NIDO COMUNALE FANTASIA. 
ANNO 2018..

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che  con Deliberazione della Giunta Comunale n.  281 del  30/12/2017, immediatamente 
esecutiva,  è stata assegnata al Responsabile Area Servizi alla Persona, la somma di € 3.000,00 
pren. Imp. 65/18  per il servizio di fornitura delle carni fresche macellate per la refezione  presso 
l’Asilo Nido Comunale “Fantasia”; 

Considerato  che  il  servizio  di  refezione  scolastica  presso  l’asilo  nido  comunale  “Fantasia”  è 
necessario e indispensabile, non può essere interrotto in quanto arrecherebbe grave disagio sia ai 
bambini ospiti del nido che ai genitori; 

Accertata la variazione dei costi sul mercato e constatato che a breve finirà la fornitura e la somma 
disponibile delle carni fresche macellate;

Visto che da un’ indagine di mercato effettuata, la somma necessaria per tale fornitura dal 1 gennaio 
al 31 dicembre 2018 è di € 3.000,00 iva inclusa; 

Che la  spesa di  cui  al  presente provvedimento è tassativamente  regolata  dalla  legge e riguarda 
servizi espressamente previsti per legge; 

Preso atto, che ad oggi la fornitura delle carni fresche macellate presso l’asilo nido, è stata effettuata 
dal Signor Cacciatore Riccardo mercato coperto in via Silipigni; 

Vista la mancanza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 1 co. 41 della L. n. 190 del 06/11/2012;   
 

copia informatica per consultazione



Visti:

il D.lgs.n.18 agosto 2000 n. 267;
l’Ordinamento Amministrativo EE.LL. vigente in Sicilia;
lo Statuto Comunale;
l’art. 163 del Decreto Legislativo n. 267/00;
il Bilancio 2017/2019;
il CIG:Z992190577;  

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di impegnare   la  somma di  €  3.000,00  iva  compresa  per  il  servizio  di  fornitura  delle 
carni   fresche macellate presso l’asilo nido comunale Fantasia dal 1 gennaio  al 31 dicembre 
2018; 

2. Di affidare, tale fornitura, alla Ditta Riccardo Cacciatore cod. fiscale CCCRCR57P01L042R 
in via Silipigni – Mercato Coperto; 

3. Di dare atto che la spesa derivante dal presente provvedimento graverà alla missione 12, 
programma 1201, macroaggregati 1.3 del bilancio di previsione 2017/2019 pren. Imp. 65/18 
come da deliberazione di Giunta Comunale n281 del 30/12/2017 dichiarata immediatamente 
esecutiva;

4. Dare  atto  che  la  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  riguarda  servizi  obbligatori  ed 
essenziali  espressamente previsti per legge;

5. dare atto  che la  spesa derivante dal  presente provvedimento  è urgente e indifferibile,  in 
quanto il  mancato e tempestivo intervento recherebbe danno grave e certo all’Ente;  

6. Trasmettere,  il  presente  atto,  al  Responsabile  Area  del  Servizio  Finanziario,  per  il 
prescritto   visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 
18 agosto 2000 n. 267; 

7. di dare atto che alla liquidazione della predetta somma si darà corso, ai  sensi degli artt.184  
e 185  del  D.lvo 267/2000, con separato provvedimento di determina dirigenziale. 

Sottoscritta dal Responsabile di Area
(COCO GIOVANNI) 

con firma digitale 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 434 del 31/12/2017

Servizio.3     II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI 
CULT.SPORTIVI 

Oggetto:     IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI FORNITURA DI CARNI FRESCHE MACELLATE PER 
LA REFEZIONE PRESSO L ASILO NIDO COMUNALE FANTASIA. ANNO 2018. . 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, 

APPONE

Il visto di Regolarità Contabile e

ATTESTA 

che la complessiva spesa di € 3.000,00__trova la relativa copertura come da prospetto che segue: 

Codice Bilancio Importo Impegno Data Impegno Esercizio di 
imputazione

12 1201 1.3 3.000,00 65/2018 31/12/2017 2018

Taormina , 31/12/2017 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria
( CURCURUTO ROSARIO) 

con firma digitale

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

ATTESTAZIONE DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI - PUBBLICA ISTR. - SERVIZI CULT.SPORTIVI

Determina N. 434 del 31/12/2017

Oggetto:   IMPEGNO DI SPESA PER IL SERVIZIO DI FORNITURA DI CARNI FRESCHE MACELLATE PER LA 
REFEZIONE PRESSO L ASILO NIDO COMUNALE FANTASIA. ANNO 2018.. 

Registrazione Albo on-line n. 2117/2017 

Si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’Albo Pretorio di questo Ente per 15gg. 
Consecutivi, dal 31/12/2017 al 15/01/2018

Taormina li, 16/01/2018 

Sottoscritta dal Responsabile
Albo Pretorio

(MOLINO MASSIMILIANO)
con firma digitale

copia informatica per consultazione


